

第 139 回 厚生科学審議会科学技術部会

— 議 事 次 第 一 —

【 日 時 】

令和 6 年 5 月 16 日（木）14:00～16:00

【 場 所 】

Web 開催

【 議 題 】

1. 審議事項

- 議題 1 令和 7 年度研究事業実施方針（厚生労働科学研究）（案）について
議題 2 「ヒト受精胚を用いる研究に関する審査委員会の設置について」の一部改正について（案）

2. その他

令和 7 年度 AMED 研究事業実施方針（案）の作成に向けた意見伺いについて

【 資 料 】

- 資料 1-1 令和 7 年度研究事業実施方針（案）
資料 1-2 令和 7 年度研究事業実施方針（案）の概要
資料 2-1 「ヒト受精胚を用いる研究に関する審査委員会の設置について」の一部改正について（案）
資料 2-2 「ヒト受精胚を用いる研究に関する審査委員会の設置について」の一部改正について（案）（新旧対照表）
資料 3 令和 7 年度研究事業実施方針作成のための意見伺い（AMED 研究）
- 参考資料 1 厚生科学審議会科学技術部会 委員名簿
参考資料 2 令和 7 年度研究費に関するスケジュール
参考資料 3-1 【現行要綱】ヒト受精胚を用いる研究に関する審査委員会の設置について
参考資料 3-2 ART 指針の改正について（概要）
参考資料 3-3 告示改正文
参考資料 3-4 ヒト受精胚を用いる研究に関する審査委員会委員名簿